
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati: 
1) Note Direttore Sanitario PP.OO;
2) Computo metrico;
3) Convenzione Consip.

Il Referente dell'Istruttoria

Rita Zedda

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO F.F

Dr.ssa Fabiola Murgia

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 28/06/2016 al 12/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

        DELIBERAZIONE  n° 401del 27/06/2016

OGGETTO: Acquisizione, mediante convenzione Consip “Arredi per ufficio lotto n.
6”, di arredi destinati all'U.O. di Neuroriabilitazione del P.O. San Martino. 
CIG lotto n. 6: 479395941D

                              PROPOSTA N. 410  IN DATA 21/06/2016 

Servizio: Provveditorato

REFERENTE  ISTRUTTORIA: Rita Zedda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Fabiola Murgia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che il Direttore della Direzione Ospedaliera ha trasmesso in data 20/05/2016 il
piano  triennale  di  apertura  –  prevista  per  il  prossimo  mese  di  luglio  -  dell'U.O.  di
Neuroriabilitazione dell'ospedale  San Martino,  in  cui  si  specifica l'incremento urgente di
dotazioni varie di attrezzature e arredi di diverso tipo necessari al completamento tecnico
del reparto come successivamente dettagliati  con ulteriore nota, prot. NP/2016/6449 del
21/06/2016, relativa al dettaglio degli arredi necessari all'U.O. di Neuroriabilitazione, che si
allega sotto il n°1) per farne parte integrante e sostanziale del presente atto;

PRESO ATTO che le amministrazioni pubbliche (art. 1 del decreto legislativo del 30 marzo
2001,  n.  165)  ivi  compresi  gli  enti  del  Servizio  Sanitario  Regionale  ai  sensi  dell'art.  1
comma  449  L.  296/2006  modificato  dall'art.  7  D.L.  52/2012,  sono  tenute  ad
approvvigionarsi  utilizzando le convenzioni  stipulate dalle  centrali  regionali  di riferimento
ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni quadro stipulate
da Consip SpA;

CONSIDERATO che:
- è attiva una convenzione stipulata tra Consip S.p.A. e la ditta ARESLINE SPA,
relativa alla fornitura di arredi per ufficio;
-  in  ottemperanza  al  dettato  normativo  in  materia,  si  è  provveduto  a  valutare  il
contenuto economico ed operativo della convenzione Consip, della quale di seguito
si esplicitano i tratti di interesse:

 Oggetto della Convenzione: Arredi per Ufficio;
 Data attivazione della convenzione: 15/10/2015;
 Data scadenza della convenzione: 28/10/2016;
 Ditta  aggiudicataria lotto 6 Lazio Sardegna: ARESLINE SPA;

- al fine di definire compiutamente le necessità della struttura aziendale interessata
alla  fornitura,  si  è  provveduto  all'elaborazione,  in  collaborazione  con  la  ditta
aggiudicataria, di un preliminare;
- al preliminare ha fatto seguito la presentazione del computo metrico estimativo,
sottoscritto per accettazione dal Direttore Sanitario dei PP.OO., dal quale emergono
oneri complessivi a carico dell'Azienda per € 23.408,16 + IVA, allegato 2);

ATTESO che le modalità di esecuzione della fornitura sono dettagliatamente descritte nella
convenzione  stipulata  tra  Consip  S.p.A.  e  il  fornitore  di  cui  all'allegato  3)  al  presente
provvedimento;



RITENUTO  pertanto  di  provvedere  all'acquisto  degli  arredi  richiesti  con  riferimento  alla
convenzione Consip “Arredo per ufficio 6” - lotto n. 6, per far fronte alle esigenze rappresentate
dall'U.O. di Neuroriabilitazione del P.O. San Martino;

DATO ATTO  che  i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel piano di
riorganizzazione e riqualificazione approvato con la delibera G.R. n. 63/24 del 15/12/2015;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. di aderire alla convenzione “Arredo per ufficio 6” - lotto n. 6 - stipulata tra Consip S.p.A. e
la  ditta  ARESLINE  SPA  per  la  fornitura  di  arredi  per  ufficio  da  destinarsi  all'U.O.
Neuroriabilitazione  del  PO  San  Martino,  per  un  importo  totale  di  €  28.557,95  (IVA
inclusa);

2. di far fronte alla spesa complessiva di €  28.557,95 IVA inclusa, a valere sul conto n.
A102020501 denominato “Mobili e arredi” del Bilancio di previsione 2016 - aut. UAZ acq
n. 8/2016 sub 28 -  centro di costo E1101-;

3. di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione di mandati di pagamento a
fronte di presentazione di regolare fattura;

4. di  individuare, ai  sensi  dell'art.  101,  comma  1,  del  D.lgs  50/2016,  quale  Direttore
dell'esecuzione della fornitura il Direttore Sanitario dei PP.OO.;

5. di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la procedura è soddisfatto con
la pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Azienda;

6. di trasmettere  il  presente atto al  Servizio Provveditorato,  alla  Direzione Sanitaria  dei
PP.OO.  Al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Bilancio  e  al  Servizio  Affari  Generali  per
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO          IL  DIRETTORE  SANITARIO
  Dott. Luciano Oppo                              Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO F.F
	DELIBERAZIONE n° 401del 27/06/2016
	DELIBERA

